

Diciembre de 2012
PLAN PARCIAL DEL
SECTOR 34.1 (Ivanrey) Ciudad Rodrigo
MEDICIONES Y PRESUPUESTO

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
001		MOVIMIENTO DE TIERRAS (CAPIT.1)								
001001	M3	EXC.TERRENO TRANS.CAJ. CALLES M3. Excavación en terreno de tránsito para apertura de caja en calles por medios mecánicos, incluso carga y transporte de productos sobrantes a vertedero. (D36BC201)	1	878,40	0,30		263,52			
			1	732,00	0,30		219,60			
			1	384,00	0,30		115,20			
		TOTAL PARTIDA						598,32	3,69	2.207,80
001002	M2	EXPLANACIÓN TERRENO A MÁQUINA M2. Explanación y nivelación de terrenos por medios mecánicos, i/p.p. de costes indirectos. (D02EF201)	1	598,32			598,32			
		TOTAL PARTIDA						598,32	0,26	155,56
001003	M3	EXCAV.EN ZANJA TERRENO FL. M3. Excavación en zanja en terreno flojo, con extracción de tierras a los bordes, sin incluir carga ni transporte a vertedero. (D36BE001)	1	67,00	0,50	0,80	26,80			
		ABSTECIMIENTO	1	25,00	0,50	0,80	10,00			
			1	97,00	0,50	0,80	38,80			
		..								
		SANEAMIENTO	1	67,00	0,50	1,00	33,50			
			1	97,00	0,50	1,00	48,50			
		..								
		ALUMBRADO-ELCTRICIDAD,TELFONIA.	1	60,00	0,30	0,40	7,20			
			1	80,00	0,30	0,40	9,60			
		..	1	40,00	0,30	0,40	4,80			
			1	62,00	0,30	0,40	7,44			
			1	95,00	0,30	0,40	11,40			
		..	1	10,00	0,30	0,40	1,20			
		TOTAL PARTIDA						199,24	2,14	426,37
001004	M3	RELLENO EN ZANJAS MAT. SELECCION M3. Relleno de zanjas con material seleccionado incluso compactación 95% P.M. (D36BI055)	1	199,24			199,24			
		TOTAL PARTIDA						199,24	3,36	669,45
		TOTAL CAPITULO								3.459,18
Son TRES MIL CUATROCIENTAS CINCUENTA Y NUEVE Euros con D		ECIOCHO Céntimos.								

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								2.041,81
		i/p.p. de excavación y relleno posterior necesario. (D36RC005)	6				6,00			
		TOTAL PARTIDA						6,00	91,02	546,12
		TOTAL CAPITULO								2.587,93

Son DOS MIL QUINIENTAS OCHENTA Y SIETE Euros con NOVENTA Y TRES Céntimos.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
004		ENERGIA ELECTRICA (CAPITULO 4)								
004001	UD	RETIRADA INFRAESTRUCTURA EXIST Retirada del edificio del centro de transformación y de los postes y líneas de media tensión, conforme indicaciones de la documentación gráfica. (D36ZA010)	1				1,00	1,00	1.533,30	1.533,30
		TOTAL PARTIDA						1,00	1.533,30	1.533,30
004002	Ud	OBRA CIVIL C. T. SUPERFICIE Ud. Obra civil para centro de transformación de superficie, consistente en: explanación del terreno, excavación de la base, extendido de arena para asentamiento del C.T., limpieza. (D36ZT105)	1				1,00	1,00	95,93	95,93
		TOTAL PARTIDA						1,00	95,93	95,93
004003	Ud	CENTRO TRANS. SUPER. 400 Kvas. Ud. Centro de transformación prefabricado de hormigón para ubicación en superficie, equipado con un transformador en baño de aceite de 400 Kvas, elementos de protección y maniobra, instalación interior. (D36ZT310)	1				1,00	1,00	11.517,22	11.517,22
		TOTAL PARTIDA						1,00	11.517,22	11.517,22
004004	Ud	ARQUETA DE REGISTRO Ud. Arqueta de registro para cruces de calzada en redes de media o baja tensión, de 40x40x60 cm., totalmente terminada. (D36ZA020)	13				13,00	13,00	23,66	307,58
		TOTAL PARTIDA						13,00	23,66	307,58
004005	MI	CANALIZ. B.T. 1 + 2 TERNAS MI. Canalización para red de baja tensión de una o dos ternas, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso capa de arena de 25cm., placa de protección y cintas de señalización, excavación y relleno de zanja. (D36ZC005)	1 1 1 1 1	62,00 10,00 17,00 90,00 8,00			62,00 10,00 17,00 90,00 8,00	187,00	4,35	813,45
		TOTAL PARTIDA						187,00	4,35	813,45
004006	MI	CANALIZACIÓN B. T. 6 T 110 mm. MI. Canalización para red de baja tensión en cruces de calzada con seis tubos de PVC de D=110 mm., con alambre guía, reforzado con hormigón HM-20/P/20/ I N/mm ² , y resto de zanja con arena, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso cama de arena, excavación y relleno de zanja. (D36ZB035)	1 1 1 1	30,00 4,00 40,00 70,00			30,00 4,00 40,00 70,00	144,00	11,33	1.631,52
		TOTAL PARTIDA						144,00	11,33	1.631,52
		TOTAL CAPITULO								15.899,00
Son QUINCE MIL OCHOCIENTAS NOVENTA Y NUEVE Euros.										

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
005		RED TELEFONIA Y TELECOMUNIC. (CAPITULO 5)								
005001	Ud	ARQUETA TIPO M TELEFONIA Ud. Arqueta tipo M con dos conductos D=40mm. , para conducciones telefónicas, totalmente instalada. (D36XA005)	6				6,00	6,00	26,69	160,14
		TOTAL PARTIDA								
005002	Ud	ARQUETA TIPO D TELEFONIA Ud. Arqueta tipo D, para conducciones telefónicas, totalmente instalada. (D36XA020)	3				3,00	3,00	266,17	798,51
		TOTAL PARTIDA								
005003	Ud	ARQUETA TIPO H TELEFONIA Ud. Arqueta tipo H, para conducciones telefónicas, totalmente instalada. (D36XA010)							229,54	
		TOTAL PARTIDA								
005004	MI	CANALIZACIÓN 2 PVC 63 mm. MI. Canalización telefónica con dos tubos de PVC de 63 mm. de diámetro , i/separadores y hormigón HM-20/P/20 en formación de prisma, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso excavación y relleno de zanjas. (D36XC005)								
		TELEFONIA								
			1	60,00			60,00			
			1	80,00			80,00			
			1	40,00			40,00			
			1	62,00			62,00			
			1	90,00			90,00			
			1	10,00			10,00			
		TOTAL PARTIDA						342,00	7,81	2.671,02
		TOTAL CAPITULO								3.629,67

Son TRES MIL SEISCIENTAS VEINTINUEVE Euros con SESENTA Y SIETE Céntimos.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
006		ALUMBRADO PUBLICO (CAPITULO.6)								
006001	MI	CANALIZ.ALUMBR.1PVC 90 Ml. Canalización para red de alumbrado con un tubo de PVC de D=90 mm. , con alambre guía, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso cama de arena, excavación y relleno. (D36YC005) ALUMBRADO	1	60,00	0,30	0,40	7,20			
			1	80,00	0,30	0,40	9,60			
	..		1	40,00	0,30	0,40	4,80			
			1	62,00	0,30	0,40	7,44			
	..		1	83,00	0,30	0,40	9,96			
		TOTAL PARTIDA						39,00	2,47	96,33
006002	MI	CANALIZ. ALUMBR. CRUCE Ml. Canalización para red de alumbrado en cruces de calzada con tubos de PVC de D=110 mm. , con alambre guía, reforzado con hormigón HM-20/P/20 y resto de zanja con arena según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso cama de arena, excavación y relleno de zanja. (D36YC020)	1	10,00			10,00			
		TOTAL PARTIDA						10,00	10,91	109,10
006003	Ud	ARQUETA DE REGISTRO Ud. Arqueta de registro para cruces de calzada para red de alumbrado público, de 40x40x60 cm. , totalmente terminada. (D36YA020)	16				16,00			
		TOTAL PARTIDA						16,00	23,66	378,56
006004	Ud	CIMENTACION P/BACULO Ud. Cimentación para báculo de 50x50x90 cm. , con hormigón HM-20/P/20 con cuatro redondos de anclaje con rosca, i/arqueta de derivación adosada a la cimentación de 55x55x60 cm. realizada con fábrica de medio pié de ladrillo recibido con mortero de cemento y arena de río, enfoscada interiormente, i/tapa de fundición, excavación y retirada de tierras sobrantes a vertedero, totalmente terminada. (D36YA005)	16				16,00			
		TOTAL PARTIDA						16,00	52,05	832,80
		TOTAL CAPITULO								1.416,79
Son MIL CUATROCIENTAS DIECISEIS Euros con SETENTA Y NUEVE Céntimos.										

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
007		PAVIMENTACION (CAPITULO.7)								
007001	MI	BORDILLO HORM.RECTO 14x20 CM. MI. Bordillo prefabricado de hormigón de 14x20 cm., sobre solera de hormigón HM-20 N/mm2. Tmáx. 40 de 10 cm. de espesor, incluso excavación necesaria, colocado. (D36CE008)	1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 6	60,00 65,00 58,00 17,00 39,00 62,00 92,00 88,00 6,00 2,20			60,00 65,00 58,00 17,00 39,00 62,00 92,00 88,00 18,00 13,20			
		TOTAL PARTIDA						512,20	3,33	1.705,63
007002	M2	SOLERA HOR.HM-25/P/20 e=10cmCen. M2. Solera de 10 cm. de espesor, realizada con hormigón HM-25/P/20/ Ila N/mm2 } Tmax. del árido 20 mm. elaborado en central, ivertido y colocado y p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según EHE. (D04PK060)	1	732,00			732,00			
		TOTAL PARTIDA						732,00	5,67	4.150,44
007003	M2	COMPACTADO PISÓN COMPACTADOR M2. Compactación de tierras, con pisón compactador de gasolina, en una tongada de hasta 20 cm. de espesor, iaporte de las mismas, regado y p.p. de costes indirectos. (D02TK255)	1	1994,0			1.994,00			
		TOTAL PARTIDA						1.994,00	1,45	2.891,30
007004	M2	A.L MONOCAPA-MULTICOL. 15X15X3,5 M2. Pavimento en Aceras a base de Loseta Monocapa-Multicolor, tipo FACOSA, de medidas 15x15x3,5cm., asentado sobre cama de arena de río de 0-5mm de espesor de 4 a 5 cm, y sobre solera de zahorra natural, y 15cm de espesor; incluyendo compactación con plancha vibrante y pertinentes recebos con arena fina de 0 a 2mm. (D36DC030)	1	732,00			732,00			
		TOTAL PARTIDA						732,00	6,90	5.050,80
007005	M3	SUBBASE DE GRAVA-CEMENTO M3. Sub-base de grava-cemento, fabricada en central, con áridos clasificados y cemento PA-350, puesta en obra por medios mecánicos, compactada y curada, medida sobre perfil. (D36EF055)	1 1	878,40 384,00	0,34 0,34		298,66 130,56			
		TOTAL PARTIDA						429,22	16,02	6.876,10
007006	M2	PAVIMENTO M.B.C. TIPO D-12 6CM. M2. Pavimento M.B.C. tipo D-12 con espesor de 6cm. (D36GD300)	1 1	878,40 384,00			878,40 384,00			
		TOTAL PARTIDA						1.262,40	2,58	3.256,99
		TOTAL CAPITULO								23.931,26
Son VEIN	TITRES MIL NOVECIENTAS TREINTA Y UNA Euros con VEINTISE S Céntimos.									

codigo	uni	descripcion	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
008		JARDINERIA (CAPITULO 8)								
008001	Ud	BOCA DE RIEGO ACOPLÉ RÁPIDO 3/4" Ud. Suministro e instalación de boca de riego de acople rápido de 3/4" con cuerpo y tapa de bronce. (D39GG051)	1				1,00	1,00	19,13	19,13
		TOTAL PARTIDA								
008002	Ud	ARQUETA DE PLÁSTICO Ud. Suministro y colocación de arqueta de plástico con tapa redonda de 28x35 cm., para red de riego. (D39GK090)	1				1,00	1,00	6,33	6,33
		TOTAL PARTIDA								
		TOTAL CAPITULO								25,46

Son VEINTICINCO Euros con CUARENTA Y SEIS Céntimos.

PLAN PARCIAL.
SECTOR 34-1. IVANREY-CIUDAD RODRIGO (SALAMANCA)
RESUMEN DEL PRESUPUESTO

Proyecto : plan_parcial_sector_34-1_julio_2011_ajustado

001	MOVIMIENTO DE TIERRAS	3.459,18	6,4%
002	RED ABASTECIMIENTO	2.587,93	4,8%
003	RED DE ALCANTARILLADO	3.283,90	6,1%
004	ENERGIA ELECTRICA	15.899,00	29%
005	RED TELEFONIA Y TELECOMUNIC.	3.629,67	6,7%
006	ALUMBRADO PUBLICO	1.416,79	2,6%
007	PAVIMENTACION	23.931,26	44%
008	JARDINERIA	25,46	0,05%
TOTAL EJECUCION MATERIAL		54.233,19	
TOTAL		54.233,19	

Son CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTAS TREINTA Y TRES Euros con
DIECINUEVE Céntimos.

En Ciudad Rodrigo, diciembre de 2012.
Fdo.

ANTONIO PÉREZ-SOLÓRZANO SANCHO, arquitecto.